
Comune di Montagnareale
Città Metropolitana di Messina

Area Tecnica

yia Vittorio Emanuele 98060 MONTAGNAREALE - î 0941-315252 -.i0941-315235 - CF:86000270834 -P l.: 00751420837

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

Oggetto: | "Messa in sìcurezza edifici strategici di proprietà comunale". lmpoÉo € 500.000,00
CUP:83611000199000'l
Nomina Responsabile Unico del Procedimento.

AÉ.31 del Decreto Legislativo del 18 Aprile 2016 n.50
così come modificato ed inteqrato con il D.Lqs. 19 ADrile 2017 n.56.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO:
.l che I'Ente ha la necessità di realizzare opere di messa in sicurezza del territorio ed edifici di pubblica

utilita (C.O.C., attivita ricreative, centro aggregazione, etc.);
+ che con delibera dr Consiglio Comunale n.33 del 15/09/2017 è stato

Triennale delle Opere Pubbliche nel quale è prevìsto I'intervento in oggetto;
* che con delibera di Giunta Municipale n.12 del 25101/2018 e stato

dell'Opera ìn oggetto indicata,

RITENUTO:

'l di dover procedere all'incarico di RUP ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo del 18 Aprile 2016
n. 50 cosl come modificato ed integrato con il D.Lgs. 19 Aprile 2017 n. 56;

approvato il Programma

confermato I'inserimento

VISTO:
*
+
{

+

if Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli Entl Locali";
lo Statuto Comunale;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 così come modificato ed integrato con il D Lgs. 19 Aprile
2017 n. 56 e il D.P.R. n. 20712010 come recepito in Sicilia con D.P. n. 1312012:
I'art. 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 cosi come modificato ed integrato con il

D.Lgs. 19 Aprile 2017 n. 56;
il vigente O.R.EE.LL. nella Regione Siciliana;

DETERMINA

1. di nominare, ai sensi dell'art. 31 del decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 così come modificato
ed integrato con il D.Lgs 19 Aprile 2017 n. 56 e per i motivi sopra esposti, l'lng. Francesco Ballato,
Responsabile Unico del Procedimento per le Opere di "Messa in sicurezza edifici strategici di
proprietà comunale". lmporto € 500.000,00 - CUP: 836110001990001, in'foîza al comune di



Montagnareale, in possesso del titolo di studio e della competenza necessaria per l'espletamento del
ruolo di RUP per la predisposizione di tutti gli adempimenti necessari nelle fasi di programmazione,
progetlazione, affidamento ed esecuzione;
di dare atto che, ai sensi dell'art. 113 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 così come modificato
ed integrato con il D.Lgs. 19 Aprile 2017 n. 56, al RUP per l'assunzione e I'espletamento del suddetto
incarico saranno corrisposti gli incentivi per funzioni tecniche come previsti dalla vigente normativa in
matenai
di trasmettere copia della presente all'Ufficio di Segreteria affinché disponga la pubblicazione all'Albo
Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.
ll presente atto diventa esecutivo con I'apposizione del visto del responsabile del servizio economico-

finanziario, in confomita alla legge 142190 e successive modifìcazioni.

Montagnareale lì, 05/03/201 8

Tecnrca

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile del
prowedimento e si attesta la copertura flnanziaria della
spesa prevista in determina. "oì,-#Jffi ,olC,éîor""
Li, os/aslzo-lx


